Quarta, 10 de Julho de 2024 | ANO: 5 | Nº 834 | ISSN 2764-6653

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
ATA DE REUNIÃO .............................................................................................................................. 2

Ata de posse dos membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Cultura de Amarante do
Maranhão – MA .................................................................................................................................. 2

Página 1/3

Quarta, 10 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 834
ISSN 2764-6653

GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REUNIÃO

Ata de posse dos membros titulares e suplentes do

Conselho Municipal de Cultura de Amarante do

Maranhão – MA

Ata de posse dos membros titulares e suplentes do

Conselho Municipal de Cultura de Amarante do Maranhão

– MA Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2023 na sede

da secretaria Municipal de Cultura do município de

Amarante do Maranhão, O Conselho Municipal de Cultura

do  município de Amarante do maranhão foi instituída pela

lei municipal n° 342/2012, a partir das 09h30 na presença

do prefeito do município Sr. Vanderly Gomes Miranda, e

convidados o Secretario Municipal de Cultura Sr. Nilan

Ribeiro Nascimento, no uso das suas atribuições legais

considerando as indicações dos órgãos do poder Publico

municipal das entidades e instituições da Sociedade Civil,

empossa os seguintes membros titulares e suplentes do

CMCAM, para o biênio 2023/2025, conforme o decreto

municipal n° 010 de 04 de maio de 2023, publicado no

diário oficial do município 04 de maio de 2023.

Representante do poder publico - Secretaria municipal de

Educação: Titular - ALESSANDRO MARINHO JORGE,

casado, comerciante, residente e domiciliado na Avenida

Deputado lá Rocque, n 1072- centro RG:0000020178921 e

CPF: 576.647.073-68, Suplente - ANDREIA RODRIGUES

CARVALHO, solteira, professora residente e domiciliada á

Rua Mabio Viana N 252- Centro, RG:01388373335 e CPF:

020445992002-2, Secretaria  municipal de Assistência

Social: Titular- STHEFANY BRITO DA SILVA, Solteira,

técnica de enfermagem, residente domiciliada na rua

Castelo Branco S/N, Vila Ribamar Carlota

RG:058013792016-5 e CPF:623.567.513-51, Suplente,

ANTÔNIO RUBENS MENDES FILHO, solteiro, lavrador

residente e domiciliado  na rua, governador José  Sarney n°

1846- Centro, RG:051313332014-01 CPF: 201.155.473-04.

Secretaria Municipal de meio Ambiente: Titular, ANA

ARLETE COSTA MACHADO, solteira, lavradora,

Residente e domiciliada à Rua Coelho Neto s/n RG:

91319598-7, e CPF: 660.210.653-87. Suplente

THAINARA DO NASCIMENTO RIBEIRO, solteira,

lavradora, residente e domiciliada a Rua Sete de Setembro

n° 887- Bairro Trizidela, RG: 045817932012-2 e CPF:

611.851.443-74, Secretaria Municipal de Administração

Titular: José de Ribamar da Silva Nascimento, casado,

lavrador, residente domiciliado na Rua  Joel Ferreira N 31,

RG: 000070555669-0 e CPF: 808.657.203-4, Suplente -

GEFERSON VIANA DA SILVA, solteiro , educador

físico, residente e domiciliado à Rua 02 Vila Joyce,

povoado Mundo Novo, RG: 052954962014-0 e CPF:

189.401.173-23, Secretaria Municipal de Cultura, Titular -

NILAN RIBEIRO NASCIMENTO, casado, lavrador,

residente e domiciliado à Avenida Castelo Branco- Centro

n° 13, RG: 0151068820007 e CPF: 476630143 - 91,

Suplente, VERONICA DE JESUS NASCIMENTO,

solteira, lavradora residente e domiciliada na Rua Bom Fim

Teixeira s/n RG: 021678012002-2 e CPF: 043.864.301-13.

Representantes da       Sociedade Civil, segmento Cultura

Popular, Titular: WHATAMO FREIRE COSTA, solteiro,

lavrador, residente domiciliado à Rua Lino Sá Sousa, RG

053551282014-2 e CPF 619471973-71, Suplente - LUANA

SILVA DE OLIVEIRA, Casada, Lavradora, Residente

Domiciliada na Rua Tancredo Neves n° 560 Bairro

Industrial RG: 040501442010-1 e CPF: 606.686.763-61

Artes Cênicas, Titular - RAILSON NUNES SANTOS,

solteiro, lavrador, residente e domiciliado na Rua principal,

Bairro João de Deus s/n RG: 045263852012-0 e CPF:

611.241.223-38, Suplente - FELIX RANGEL HOLANDA,

solteiro, lavrador, residente e domiciliado na Rua Castelo

Branco n° 13 - Centro RG: 021683892002-2 e CPF:

051.851.051-43, Musica Titular - DETINHO SOUSA DA

SILVA, solteiro, lavrador residente e domiciliado na

Avenida Iranice Carvalho Sucupira, RG: 072120172020-3 e

CPF: 872.935.873-68, Suplente - GENILSON DE

ARAÚJO SANTOS, solteiro, lavrador, residente e

domiciliado na Rua Sete de Agosto, Bairro São José, s/n

RG: 021702842002-3 e  CPF: 601.735.193-18. Seguimento

Áudio Visual, Titular - MATEUS HENRIQUE SALES,

Solteiro, Lavrador, residente domiciliado à Rua Barros

Averson de Carvalho, Vila Madeira, RG: 059754992016-09

e CPF: 096.789.633-96. Suplente - MARCOS CARDOSO

LIMA GAVIÃO, Solteiro, Lavrador residente domiciliado

na Aldeia Doze Irmãos RG: 04683090212-3 e CPF:

612.777.143-98. Não tendo mais nada a tratar eu Karine da

Silva Carvalho, lavro e assino a presente Ata.

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: tkbtsjgt5tj20240710140716

Página 2/3

Quarta, 10 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 834
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	ATA DE REUNIÃO
	Ata de posse dos membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Cultura de Amarante do Maranhão – MA

		2024-07-11T01:00:02+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1